[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ҺАКМАР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХӘКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САКМАРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
               КАРАР                                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «08» декабрь  2021 й.                     № 34                         «08»   декабря   2021 г.
     Арсен ауылы
                                                                           село Арсеново
Об отмене  постановления  «Об утверждении Административного регламента по осуществлению контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
       На основании протеста прокурора Зианчуринского района Республики Башкортостан в соответствии с Федеральным законом от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ  “О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, постановляю:
           1. Административный регламент по осуществлению контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан, утвержденный постановлением главы сельского поселения Сакмарский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 30 апреля 2019 года №35 отменить.
         2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения по адресу: 453395, Республика Башкортостан, Зианчуринский район, с.Арсеново, ул.Школьная, 4, и разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте: http://сакмар.рф/
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

	Н.С.Якшигулов